



A G E N Z I A D E L D E M A N I O
Direzione Regionale Lazio

ALLEGATO 1

AGENZIA DEL DEMANIO

DIREZIONE REGIONALE LAZIO

Affidamento del Servizio di “Bonifica di guano di piccione e di eventuali carcasse presso l’ex carcere di Rieti in Via Terenzio Varrone n. 55” – Scheda patrimoniale RIB0057.

CUP: E15I20000400005 – CIG: 9160563FB7

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Il Responsabile del Procedimento

In. Rosario Camaldo

CAMALDO ROSARIO

CN=CAMALDO ROSARIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits



COMPUTO METRICO

OGGETTO: Servizio di bonifica da guano di piccioni e di eventuali carcasse presso l' "Ex Carceri di Rieti", ubicato in via Terenzio Varrone a Rieti.

COMMITTENTE: Agenzia del Demanio - D.R. Lazio

ROMA, 14/03/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Disinfestazione da guano di piccione (SpCat 1) Pulizia guano (Cat 1)							
1 AP.001	<p>Pulizia di disinfezione e disinfestazione degli ambienti contaminati da guano piccione e relative carogne (piccioni topi ecc) se rilevate in fase di lavorazione, mediante l'utilizzo di idonei prodotti contro parassiti dei piccioni, nei locali interessati, asportazione del guano e carogne di volatili, con idonee attrezzature (es. condotti aspiranti) ed abbigliamento adeguato (gambali, tute, guanti, maschere, ecc.), rimozione di eventuali materiali impregnati dal guano (es. controsoffitti, lana di vetro, materassini di coibentazione, ecc.), pulizia a secco e ad umido di tutte le superfici orizzontali e verticali degli ambienti, disinfezione finale nei locali interessati mediante idonei prodotti atti a garantire ottimali condizioni igienico-sanitarie, trasporto e conferimento in discarica dei rifiuti (con relativi formulari e documentazioni di certificazione). Compresi tutti gli oneri per sollevamenti, accantieramenti, attrezzature specifiche della lavorazione, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Prezzo al m3 di materiale asportato.</p> <p>Volume totale materiale da asportare</p>					47,00		
	SOMMANO m3					47,00	532,92	25'047,24
	Chiusura porte/finestre (Cat 2)							
2 AP.002	<p>Chiusura delle porte o finestre esterne per evitare l'ingresso di volatili infestanti. La chiusura deve avvenire dall'interno dell'edificio nell'imbotte dell'eventuale infisso esistente, mediante:</p> <ul style="list-style-type: none"> - realizzazione di telaio in legno ancorato nell'imbotto delle finestre esistenti e fissato con tasselli ad espansione; - fornitura e posa in opera di reti antipiccione in polietilene stabilizzato anti UV, idrorepellenti, maglia quadrata 40x40 mm, spessore maglia 2,20 mm. Bordatura perimetrale compresi con una treccia da mm6, o similare. <p>Compreso ogni onere e magistero per: la rimozione di eventuale rete già esistente e relativo trasporto a discarica autorizzata ed oneri di smaltimento, la fornitura ed il trasporto di quanto occorrente, il fissaggio del telaio alla muratura all'interno dell'imbotte, il fissaggio della rete antiuccello, lo scarico, carico, calo in basso e tiro in alto dei materiali.</p> <p>Superfici stimate</p> <p><u>Totale</u></p>					25,00		
	SOMMANO mq					25,00	30,56	764,00
	Pulizia guano (Cat 1)							
3 AP.003	<p>Oneri di discarica per lo smaltimento del materiale di risulta dalla pulizia e disinfezione degli ambienti ovvero: guano piccione e relative carogne (piccioni topi ecc) e quanto altro sia necessario smaltire a discarica autorizzata</p>				17500,000	17'500,00		
	SOMMANO kg					17'500,00	0,60	10'500,00
4	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiale di							
	A R I P O R T A R E							36'311,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							36'311,24
A 2.02.37 A02.02.037	risulta dagli scavi, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica materiali inerti non compromessi da infestazione					3,00		
	SOMMANO mc					3,00	27,82	83,46
5 AP.004	Oneri di discarica per lo smaltimento del materiale non inquinato da asportare dal cantiere e smaltire in discarica.				200,000	200,00		
	SOMMANO kg					200,00	0,40	80,00
	Oneri per la sicurezza (SpCat 2) Oneri per la sicurezza (Cat 3)							
6 S 1.04.5.5 S01.04.005.0 5	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, potenza fino a kW 10, compresa verifica del funzionamento una volta alla settimana, esclusi oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Nolo per ogni mese o frazione.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	207,48	207,48
7 S 1.04.5.8 S01.04.005.0 8	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Potenza fino a kW 30. Costo di esercizio. Utilizzo generatore da 10 kW 5 h giorno per durata cantiere * (par.ug.=5,00*10)	50,00				50,00		
	SOMMANO ora					50,00	14,35	717,50
8 S01.01.002.2 2.a	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione A corpo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	296,00	296,00
9 S01.01.004.0 2.a	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 x 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 5,40 Nolo per un mese o frazione del solo materiale A corpo					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	68,91	344,55
10 S 1.01.2.33.a S01.01.002.3	Cisterna di capacità pari a l 20.000 per rifornimento idrico del cantiere per mezzo di autobotte. Montaggio e smontaggio. A Corpo					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		38'040,23

